財務会計基準機構の Webサイトに掲載した情報は、著作権法及び国際著作権条約をはじめ、その他の無体財

産権に関する法律並びに条約によって保護されています。許可なく複写・転載等を行うことはこれらの法律

により禁じられています。

議事要旨(2) 論点整理「無形資産に関する論点の整理（案）」について

冒頭、逆瀬副委員長（専門委員長）より、「無形資産に関する論点の整理（案）」について、

公表議決が行われた場合の、コメント募集期間についての提案がなされた。引き続き、豊田

主任研究員から、前回の委員会からの文案の変更点についての説明がなされ、さらに、本論

点整理公表の趣旨及び、そこで提案されている各論点の今後の方向性について確認のための

説明が行われた後、質疑応答が行われた。

説明の後、委員からの主な発言等は、以下のようなものであった。

・「無形資産に関する論点の整理」を踏まえると、今後資産計上等の会計上の判断をする上

では、四半期における取扱いも重要になってくると思われるが、これについては、どのよう

に考えているか、との質問があった。これに対し事務局側からは、四半期の取扱いについて

は、今後の基準開発において検討していきたいとの回答がなされた。

以上の議論の後、本論点整理の公表について出席委員全員の賛成を得られたため、公表の

準備に取りかかることとされた。

以 上